

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 Amenajarea teritoriului s. Bratuleni

Valoarea de deviz 15 463,99 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat Металлическая ограда из сетки натянутой на стержни, по х/б столбам, тип М1Б Серия 3.017-1 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	21,00	278,67 53,62	5 852,08 1 126,10
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	1,00	278,63 53,62	278,63 53,62
		Total Ingradire Inclusiv salariu				6 130,71 1 179,72
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	2,08	241,42 66,31	502,16 137,92

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast				
		Total Pavaj din prundis Inclusiv salariu				502,16 137,92
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,96	241,43 66,31	956,06 262,58
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2	22,00	199,32 51,89	4 385,01 1 141,67
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	-22,00	16,43 1,15	-361,37 -25,37
		Total Бетонное покрытие Inclusiv salariu				4 979,70 1 378,88

	Total	lei	11 612,57
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	606,72
	Cheltuieli de transport	4,00 %	347,93
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	173,97
	Total	100,00 +	12 741,19
	Cheltuieli de regie	14,50 %	1 847,47
	Total	100,00 +	14 588,67
	Beneficiu de deviz	6,00 %	875,32
	Total deviz: Inclusiv salariu		15 463,99 2 696,53

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Amenajarea teritoriului s. Bratuleni

Valoarea de deviz 15 463,99 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,60	57,66	1 014,82
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,84	57,66	913,33
3.	7129020012800	Pavator	h-om	6,946	57,66	400,51
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,38	57,66	367,87
Total manopera						2 696,53

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,32	280,00	369,60
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,43	220,00	314,60
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	7,9184	120,00	950,22
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	528,00	1,40	739,20
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,255	745,00	1 679,97
6.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,451	745,00	
7.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,1297	745,00	841,55
8.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	5,4226	18,50	100,32
9.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirna	m2	21,4643	95,00	2 039,10
10.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	11,3874	173,00	1 970,02
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4013	14,00	19,62
12.	4100126202818	Apa	m3	0,726	14,00	10,16
Total materiale de construcții						8 698,37

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,10	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,20	50,00	110,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,9241	50,00	46,20

		valturi R 8-14 de 14tf				
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,044	300,00	13,20
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,132	50,00	6,60
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1389	300,00	41,67
Total utilaje de construcții						217,68

Total	lei	11 612,57
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	606,72
Cheltuieli de transport	4,00 %	347,93
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	173,97
Total	100,00 +	12 741,19
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 847,47
Total	100,00 +	14 588,67
Beneficiu de deviz	6,00 %	875,32

Total deviz:

15 463,99

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat Металлическая ограда из сетки натянутой на стержни, по х/б столбам, тип М1Б Серия 3.017-1 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			278,67 53,62

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	95,00	92,69
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,50	4,56
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	745,00	38,25
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	173,00	89,55
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			278,63 53,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	95,00	92,68
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,50	4,56
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	745,00	38,22
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	173,00	89,54
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,42 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,89
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,43 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2			199,32 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	745,00	76,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			16,43 1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1,15
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	745,00	15,27

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Amenajarea teritoriului s. Isacani

Valoarea de deviz 10 400,74 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	33,60	69,94 57,66	2 349,98 1 937,38
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	1,00	278,63 53,62	278,63 53,62
		Total Ingradire Inclusiv salariu				2 628,61 1 991,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	0,80	241,43 66,31	193,14 53,05

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast				
		Total Pavaj din prundis Inklusiv salariu				193,14 53,05
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,78	241,42 66,31	912,58 250,65
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2	21,00	199,17 51,89	4 182,54 1 089,77
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	-21,00	16,43 1,15	-344,94 -24,22
		Total Бетонное покрытие Inklusiv salariu				4 750,18 1 316,20

	Total	lei	7 571,94
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	756,06
	Cheltuieli de transport	4,00 %	160,97
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	80,49
	Total	100,00 +	8 569,45
	Cheltuieli de regie	14,50 %	1 242,57
	Total	100,00 +	9 812,02
	Beneficiu de deviz	6,00 %	588,72
	Total deviz: Inklusiv salariu		10 400,74 3 360,25

Verificat

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Amenajarea teritoriului s. Isacani

Valoarea de deviz 10 400,74 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,80	57,66	968,69
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,72	57,66	41,52
3.	7129020012800	Pavator	h-om	5,267	57,66	303,70
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,60	57,66	1 937,38
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,89	57,66	108,98
		Total manopera				3 360,25

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,26	280,00	352,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,365	220,00	300,30
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,0044	120,00	720,53
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,68	12,00	20,16
5.	2320166200676	White spirit	kg	3,36	24,50	82,32
6.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,352	27,50	64,68
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,688	27,50	73,92
8.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,008	28,50	28,73
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,36	27,50	92,40
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	504,00	1,40	705,60
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,1525	745,00	1 603,61
12.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,4305	745,00	
13.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0513	745,00	38,22
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,36	15,00	50,40
15.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2465	18,50	4,56
16.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa	m2	0,9756	95,00	92,68

		de sirma				
17.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5176	173,00	89,54
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0626	14,00	14,88
19.	4100126202818	Apa	m3	0,693	14,00	9,70
Total materiale de construcții						4 024,31

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,10	50,00	105,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	0,7007	50,00	35,03
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,042	300,00	12,60
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,126	25,00	3,15
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1053	300,00	31,59
Total utilaje de construcții						187,38

Total	lei	7 571,94
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	756,06
Cheltuieli de transport	4,00 %	160,97
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	80,49
Total	100,00 +	8 569,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 242,57
Total	100,00 +	9 812,02
Beneficiu de deviz	6,00 %	588,72

Total deviz:

10 400,74

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Boldurești r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				

1	2	3	4	5	6	7
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			69,94 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	27,50	2,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	27,50	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	28,50	0,85
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	27,50	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип KM1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			278,63 53,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	95,00	92,68
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,50	4,56
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	745,00	38,22
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	173,00	89,54
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,43 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,42 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2			199,17 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	745,00	76,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00	m2			16,43 1,15

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=2,00				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1,15
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	745,00	15,27

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Amenajarea teritoriului s. Bacseni

Valoarea de deviz 10 426,56 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	33,60	69,94 57,66	2 349,98 1 937,38
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	1,00	278,63 53,62	278,63 53,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ingradire Inclusiv salariu				2 628,61 1 991,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,88	241,41 66,31	212,44 58,35
		Total Pavaj din prundis Inclusiv salariu				212,44 58,35
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,78	241,42 66,31	912,58 250,65
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2	21,00	199,17 51,89	4 182,54 1 089,77
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	-21,00	16,43 1,15	-344,94 -24,22
		Total Бетонное покрытие Inclusiv salariu				4 750,18 1 316,20

	Total	lei	7 591,24
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	757,25
	Cheltuieli de transport	4,00 %	161,49
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	80,74
	Total	100,00 +	8 590,72
	Cheltuieli de regie	14,50 %	1 245,65
	Total	100,00 +	9 836,37
	Beneficiu de deviz	6,00 %	590,18
			10 426,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				3 365,56

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Amenajarea teritoriului s. Bacseni

Valoarea de deviz 10 426,56 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,80	57,66	968,69
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,72	57,66	41,52
3.	7129020012800	Pavator	h-om	5,359	57,66	309,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,60	57,66	1 937,38
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,89	57,66	108,98
		Total manopera				3 365,56

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,26	280,00	352,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,365	220,00	300,30
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,1093	120,00	733,12
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,68	12,00	20,16
5.	2320166200676	White spirit	kg	3,36	24,50	82,32
6.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,352	27,50	64,68
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,688	27,50	73,92
8.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,008	28,50	28,73
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,36	27,50	92,40
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	504,00	1,40	705,60

		S1500				
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,1525	745,00	1 603,61
12.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,4305	745,00	
13.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0513	745,00	38,22
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,36	15,00	50,40
15.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2465	18,50	4,56
16.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9756	95,00	92,68
17.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5176	173,00	89,54
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0811	14,00	15,14
19.	4100126202818	Apa	m3	0,693	14,00	9,70
Total materiale de constructii						4 037,16

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,10	50,00	105,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,713	50,00	35,65
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,042	300,00	12,60
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,126	25,00	3,15
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1072	300,00	32,13
Total utilaje de constructii						188,53

Total	lei	7 591,24
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	757,25
Cheltuieli de transport	4,00 %	161,49
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	80,74
Total	100,00 +	8 590,72
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 245,65
Total	100,00 +	9 836,37
Beneficiu de deviz	6,00 %	590,18

Total deviz:

10 426,56

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			69,94 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	27,50	2,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	27,50	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	28,50	0,85
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	27,50	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			278,63 53,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	95,00	92,68
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,50	4,56
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	745,00	38,22
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	173,00	89,54
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,41 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,89
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,42 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2			199,17 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	745,00	76,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			16,43

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00				1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1,15
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	745,00	15,27

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Amenajarea teritoriului s. Chilisoaia

Valoarea de deviz 10 522,14 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CO06A2	Imprejmuiți din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la	m	14,00	278,67 53,62	3 901,41 750,73

1	2	3	4	5	6	7
		coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stlpilor prefabricati din beton armat Металлическая ограда из сетки натянутой на стержни, по ж/б столбам, тип М1Б (Серия 3.017-1) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	1,00	278,63 53,62	278,63 53,62
		Total Ingradire Inclusiv salariu				4 180,04 804,36
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,36	241,44 66,31	328,35 90,18
		Total Pavaj din prundis Inclusiv salariu				328,35 90,18
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,70	241,43 66,31	651,85 179,03
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2	15,00	199,17 51,89	2 987,53 778,41
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00	m2	-15,00	16,43 1,15	-246,39 -17,30

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=2,00				
		Total Бетонное покрытие Inclusiv salariu				3 392,99 940,15

		Total	lei	7 901,39
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	412,80
		Cheltuieli de transport	4,00 %	236,85
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %	118,43
		Total	100,00 +	8 669,47
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 257,07
		Total	100,00 +	9 926,55
		Beneficiu de deviz	6,00 %	595,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 522,14 1 834,68

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Amenajarea teritoriului s. Chilisoaia**

Valoarea de deviz 10 522,14 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,00	57,66	691,92
----	---------------	----------	------	-------	-------	--------

2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,80	57,66	622,73
3.	7129020012800	Pavator	h-om	4,669	57,66	269,21
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,35	57,66	250,82
Total manopera						1 834,68

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,90	280,00	252,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,975	220,00	214,50
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,3227	120,00	638,72
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,00	1,40	504,00
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,5375	745,00	1 145,44
6.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,3075	745,00	
7.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,7702	745,00	573,80
8.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	3,6972	18,50	68,40
9.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	14,6347	95,00	1 390,30
10.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	7,7641	173,00	1 343,19
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9419	14,00	13,19
12.	4100126202818	Apa	m3	0,495	14,00	6,93
Total materiale de constructii						5 921,37

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,75	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,50	50,00	75,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6212	50,00	31,06
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,03	300,00	9,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,09	25,00	2,25
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0934	300,00	28,02
Total utilaje de constructii						145,33

Total	lei	7 901,39
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	412,80
Cheltuieli de transport	4,00 %	236,85
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	118,43
Total	100,00 +	8 669,47
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 257,07
Total	100,00 +	9 926,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	595,59

Total deviz:

10 522,14

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat Металлическая ограда из сетки натянутой на стержни, по ж/б столбам, тип М1Б (Серия 3.017-1) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			278,67 53,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	95,00	92,69
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,50	4,56
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	745,00	38,26
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	173,00	89,55
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			278,63 53,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	95,00	92,68
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,50	4,56
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	745,00	38,22
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	173,00	89,54
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,44 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,43 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2			199,17 ----- 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	745,00	76,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			16,43 ----- 1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1,15
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	745,00	15,27

APROBAT:

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Amenajarea teritoriului s. Cornesti

Valoarea de deviz 10 529,87 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	33,60	69,94 57,66	2 349,98 1 937,38
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	1,00	278,63 53,62	278,63 53,62
		Total Ingradire Inclusiv salariu				2 628,61 1 991,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,20	241,43 66,31	289,71 79,57
		Total Pavaj din prundis Inclusiv salariu				289,71 79,57
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,78	241,42 66,31	912,58 250,65
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2	21,00	199,17 51,89	4 182,54 1 089,77
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus	m2	-21,00	16,43 1,15	-344,94 -24,22

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00				
		Total Бетонное покрытие Inclusiv salariu				4 750,18 1 316,20

		Total	lei	7 668,51
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	762,02
		Cheltuieli de transport	4,00 %	163,54
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %	81,77
		Total	100,00 +	8 675,84
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 258,00
		Total	100,00 +	9 933,84
		Beneficiu de deviz	6,00 %	596,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 529,87 3 386,78

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Amenajarea teritoriului s. Cornesti**

Valoarea de deviz 10 529,87 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,80	57,66	968,69
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,72	57,66	41,52
3.	7129020012800	Pavator	h-om	5,727	57,66	330,22
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,60	57,66	1 937,38
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,89	57,66	108,98
		Total manopera				3 386,78

Material:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,26	280,00	352,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,365	220,00	300,30
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,5288	120,00	783,46
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,68	12,00	20,16
5.	2320166200676	White spirit	kg	3,36	24,50	82,32
6.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,352	27,50	64,68
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,688	27,50	73,92
8.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,008	28,50	28,73
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,36	27,50	92,40
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	504,00	1,40	705,60
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,1525	745,00	1 603,61
12.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,4305	745,00	
13.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0513	745,00	38,22
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,36	15,00	50,40
15.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2465	18,50	4,56
16.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9756	95,00	92,68
17.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5176	173,00	89,54
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1554	14,00	16,18
19.	4100126202818	Apa	m3	0,693	14,00	9,70
		Total materiale de construcții				4 088,54

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,10	50,00	105,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,7619	50,00	38,09
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,042	300,00	12,60
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,126	25,00	3,15
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1145	300,00	34,35
		Total utilaje de construcții				193,19

Total	lei	7 668,51
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	762,02
Cheltuieli de transport	4,00 %	163,54
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	81,77
Total	100,00 +	8 675,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 258,00
Total	100,00 +	9 933,84
Beneficiu de deviz	6,00 %	596,03

Total deviz:**10 529,87**

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire				
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			69,94 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	27,50	2,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	27,50	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	28,50	0,85
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	27,50	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
2	CO06A2	Металлические сетчатые калитки высотой 1,6 м, тип КМ1Б Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			278,63 53,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	95,00	92,68
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	18,50	4,56
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	745,00	38,22
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	173,00	89,54
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		2. Pavaj din prundis				
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,43 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90

1	2	3	4	5	6	7
		3. Бетонное покрытие				
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			241,42 ----- 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B15, gr. 8 cm)	m2			199,17 ----- 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	745,00	76,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
6	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			16,43 ----- 1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1,15
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	745,00	15,27

APROBAT:

Intocmit

SRL New Technolevel

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Post de reglare RDG-50V s. Isacani

Valoarea de deviz 42 021,77 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (robinet cu sfera si flansa)	buc	1,00	1 219,66 33,44	1 219,66 33,44
2	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,00	170,20 28,83	340,40 57,66
3	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	136,16 33,44	136,16 33,44
5	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	1,00	817,66 33,44	817,66 33,44
6	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	45,76 13,26	228,81 66,31
		<i>Total</i>	lei			3 272,31
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		62,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>		4,00 %		118,48
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>		2,00 %		59,24
		<i>Total</i>		100,00 +		3 512,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		509,30
		<i>Total</i>		100,00 +		4 021,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		241,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				4 263,03 277,34
		2. Lucrari de montare				
7	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	2,00	1 092,46 167,79	2 184,92 335,58
		<i>Total</i>	lei			2 184,92
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			75,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			73,97
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			36,99
		<i>Total</i>	100,00 +			2 371,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			255,04
		<i>Total</i>	100,00 +			2 626,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			157,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 784,01 335,58
		3. Utilaj				
8		Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00 0,00	34 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 560,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			414,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 974,72
		Total deviz: Inclusiv salariu				42 021,77 612,93

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Post de reglare RDG-50V s. Isacani

Valoarea de deviz 42 021,77 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,82	57,66	335,58
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,15	57,66	66,31
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	57,66	57,66
5.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,74	57,66	100,33
Total manopera						612,93

Materialie:

1.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	2,00	15,00	30,00
2.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 1 1/4 ds	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	4,00	15,00	60,00
4.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	2,00	25,50	51,00
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,09	12,00	1,08
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,07	21,00	1,47
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,06	15,00	0,90
8.	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,09	24,00	2,16
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,442	15,00	21,63
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,204	20,00	84,08
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,332	27,50	9,13
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	27,50	0,82
13.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,10	27,40	2,74
14.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,24	32,00	7,68
15.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,30	29,50	8,85
16.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,00	32,50	162,50
17.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,50	14,50	7,25
18.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	1,20	38,20	45,84
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,65	16,50	10,72
20.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,68	45,50	30,94
21.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	24,00	2,50	60,00
22.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	24,00	1,10	26,40
23.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	24,00	0,40	9,60
24.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 1 1/4	buc	2,00	225,00	450,00
25.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,00	165,00	330,00

26.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00
27.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1" Dn 15 mm	buc	2,00	66,50	133,00
28.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	4,00	185,00	740,00
29.	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	66,50	66,50
30.	287527420210025	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	1,00	748,00	748,00
31.	287527420210050	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere cu flanse Dn 50 mm	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
32.	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	2,00	108,00	216,00
33.	32165485	Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00	34 560,00
34.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00
Total materiale de construcții						39 371,30

Utilaje de construcții:

1.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,66	50,00	33,00
Total utilaje de construcții						33,00

Total deviz:

42 021,77

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (robinet cu sfera si flansa)	buc			1 219,66 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210050	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere cu flanse Dn 50 mm	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
2	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc			170,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	1,0000	108,00	108,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,50	15,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	50,00	16,50
3	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1" Dn 15 mm	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc			136,16
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,0000	66,50	66,50
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
5	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc			817,66
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210025	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	1,0000	748,00	748,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
6	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
		2. Lucrari de montare				
7	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic),montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc			1 092,46
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	57,66	167,79
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	27,40	1,37
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	21,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0600	20,00	41,20
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	25,50	25,50
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	29,50	4,42
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	27,50	4,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	15,00	10,20
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	16,50	5,28
	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,0000	185,00	370,00
	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,0000	225,00	225,00
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	165,00	165,00
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,6000	38,20	22,92
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	14,50	3,63
		3. Utilaj				
8		Regulator RDG-50V	buc			17 280,00
						0,00
	32165485	Regulator RDG-50V	buc	1,0000	17 280,00	17 280,00

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Nod primar de evedenta gaze s. Isacani

Valoarea de deviz 71 944,48 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	136,16 33,44	136,16 33,44
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcusei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
3	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,00	45,76 13,26	686,43 198,93
		<i>Total</i>	lei			1 352,21
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			64,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			42,67
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			21,34
		<i>Total</i>	100,00 +			1 480,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			214,66
		<i>Total</i>	100,00 +			1 695,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			101,71
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				1 796,81 285,42
		2. Lucrari de montare				
4	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc	1,00	719,25 242,17	719,25 242,17
5	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc	2,00	335,86 299,83	671,71 599,66
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	66,08 64,58	66,08 64,58
		<i>Total</i>	lei			1 457,04
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			203,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			22,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			11,00
		<i>Total</i>	100,00 +			1 693,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			688,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			2 382,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			142,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 525,83 906,42
		3. Utilaj				
7		Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00 0,00	23 100,00 0,00
8		Contor de gaze CGR G65	buc	1,00	22 100,00 0,00	22 100,00 0,00
9		Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00 0,00	21 120,00 0,00
10		Senzor de temperaturata	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			66 820,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			801,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 621,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				71 944,48 1 191,83

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Nod primar de evedenta gaze s. Isacani**

Valoarea de deviz 71 944,48 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,05	57,66	1 040,76
4.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,58	57,66	33,44
Total manopera						1 191,83

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	45,00	0,90
2.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	34,00	2,04
4.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,11	24,20	2,66
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	12,00	0,36
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,004	21,00	0,08
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	21,00	0,42
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,02	15,00	0,30
9.	2320186202000	Unsoari lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	24,00	0,72
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,122	15,00	1,83
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,424	20,00	8,48
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,008	27,50	0,22
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	34,50	1,38
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	27,50	0,28
15.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,08	32,00	2,56
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,306	32,00	9,79
17.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	15,00	32,50	487,50
18.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,00	23,40	23,40
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,01	16,50	0,17
20.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,135	16,50	2,23
21.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,00	2,50	20,00
22.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,00	2,50	20,00
23.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	16,00	2,50	40,00
24.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	1,10	17,60
25.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,10	8,80
26.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	1,10	8,80
27.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	0,40	3,20
28.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,40	3,20
29.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,40	6,40
30.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00
31.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,00	66,50	133,00
32.	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	66,50	66,50
33.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	108,00	216,00
34.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,00	185,00	185,00
35.	32165486	Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00	23 100,00
36.	32165487	Contor de gaze CGR G65	buc	1,00	22 100,00	22 100,00
37.	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00	21 120,00
38.	32165489	Senzor de temperaturata	buc	1,00	500,00	500,00
39.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00
Total materiale de constructii						68 436,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
2.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	0,60
Total utilaje de construcții						0,60

Total deviz:

71 944,48

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari sanitare						
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc			136,16
						33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,0000	66,50	66,50
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81
						26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
3	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
		2. Lucrari de montare				
4	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc			719,25 242,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	23,40	23,40
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	108,00	216,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,40	3,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4200	20,00	8,40
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1350	16,50	2,23
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	32,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0400	24,20	0,97
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	21,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	34,50	1,38
5	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc			335,86 299,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,83
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,40	3,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	32,00	2,50
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0350	24,20	0,85
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,08 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		3. Utilaj				
7		Corector CMK-02	buc			23 100,00 0,00
	32165486	Corector CMK-02	buc	1,0000	23 100,00	23 100,00
8		Contor de gaze CGR G65	buc			22 100,00 0,00
	32165487	Contor de gaze CGR G65	buc	1,0000	22 100,00	22 100,00
9		Contor de gaze CGR G16	buc			21 120,00 0,00
	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,0000	21 120,00	21 120,00
10		Senzor de temperatuta	buc			500,00 0,00
	32165489	Senzor de temperatuta	buc	1,0000	500,00	500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01**Узел учета газа шкафной ГРП s. Isacani****Valoarea de deviz 6 088,90 lei**

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,07	7 227,25 1 297,35	505,91 90,81
2	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,07	72,47 49,01	5,07 3,43
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	5,00	173,34 57,66	866,73 288,30

1	2	3	4	5	6	7
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	20,00	131,50 107,82	2 629,98 2 156,48

	Total	lei	4 007,69
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	901,73
	Cheltuieli de transport	4,00 %	71,59
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	35,80
	Total	100,00 +	5 016,81
	Cheltuieli de regie	14,50 %	727,44
	Total	100,00 +	5 744,25
	Beneficiu de deviz	6,00 %	344,65
	Total	100,00 +	6 088,90
	Total deviz: Inclusiv salariu		6 088,90 3 110,31

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01
Узел учета газа шкафной ГПИ s. Isacani

Valoarea de deviz 6 088,90 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,4175	57,66	81,73
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,40	57,66	2 156,48
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,75	57,66	273,88
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4075	57,66	23,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0595	57,66	3,43
Total manopera						3 110,31

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,0161	14,00	0,23
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	12,00	12,00
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b} = 44$ mm calit II	m3	0,0084	3 500,00	29,40
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0007	3 500,00	2,45
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0651	3 500,00	227,85
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,119	0,00	0,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,00	24,50	49,00
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,07	15,00	1,05
9.	23203226000361	Gudron	kg	0,1806	500,00	90,30
10.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,2107	200,00	42,14
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,00	27,50	247,50
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0008	27,50	0,02
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,469	0,00	0,00
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,00	27,50	82,50
15.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	3,00	27,50	82,50
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,06	0,00	0,00
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,1015	22,00	2,23
18.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	23,3625	24,50	572,38
19.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,238	0,00	0,00
20.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1575	22,50	3,54
21.	2873147300863	Agrafe	kg	1,3125	0,00	0,00
22.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,525	21,50	11,29
23.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,21	22,50	4,72
Total materiale de constructii						1 789,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0004	0,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0105	300,00	3,15
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0161	25,00	0,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	50,00	2,50
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0042	25,00	0,10
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0231	50,00	1,16
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0008	300,00	0,24
Total utilaje de constructii						9,25

Total	lei	4 007,69
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	901,73
Cheltuieli de transport	4,00 %	71,59
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	35,80

Total	100,00 +	5 016,81
Cheltuieli de regie	14,50 %	727,44
Total	100,00 +	5 744,25
Beneficiu de deviz	6,00 %	344,65
Total	100,00 +	6 088,90

Total deviz:

6 088,90

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antisepctic	m3			7 227,25 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,50	161,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	0,00	0,00
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	3,0100	200,00	602,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	500,00	1 290,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			72,47 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	14,00	3,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	0,00	0,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	0,00	0,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	27,50	0,31
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,43
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			173,34 ----- 57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	24,50	114,48
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,50	0,71
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2			131,50 ----- 107,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	27,50	12,38
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Post de reglare RDG-50V

Valoarea de deviz 39 387,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,00	170,20 28,83	340,40 57,66
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	136,16 33,44	136,16 33,44
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	45,76 13,26	228,81 66,31
		<i>Total</i>	lei			1 234,99
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			47,35
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			39,66
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			19,83
		<i>Total</i>	100,00 +			1 341,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			194,57
		<i>Total</i>	100,00 +			1 536,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			92,18
		Total Lucrari sanitare Inklusiv salariu				1 628,59 210,46
		2. Lucrari de montare				
5	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	2,00	1 092,46 167,79	2 184,92 335,58
		<i>Total</i>	lei			2 184,92
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			75,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			73,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			36,99
		<i>Total</i>	100,00 +			2 371,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			255,04
		<i>Total</i>	100,00 +			2 626,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			157,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 784,01 335,58
		3. Utilaj				
6		Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00 0,00	34 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 560,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			414,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 974,72
		Total deviz: Inclusiv salariu				39 387,32 546,04

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Post de reglare RDG-50V**

Valoarea de deviz 39 387,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,82	57,66	335,58
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,15	57,66	66,31
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	57,66	57,66
5.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,58	57,66	33,44
		Total manopera				546,04

Materiale:

1.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	2,00	15,00	30,00
2.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	4,00	15,00	60,00
4.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	2,00	25,50	51,00
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	12,00	0,36
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,07	21,00	1,47
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,02	15,00	0,30
8.	2320186202000	Unsoari lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	24,00	0,72
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,442	15,00	21,63
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,204	20,00	84,08
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,332	27,50	9,13
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	27,50	0,28
13.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,10	27,40	2,74
14.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,08	32,00	2,56
15.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,30	29,50	8,85
16.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,00	32,50	162,50
17.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,50	14,50	7,25
18.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	1,20	38,20	45,84
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,65	16,50	10,72
20.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,68	45,50	30,94
21.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,00	2,50	20,00
22.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	1,10	8,80
23.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	0,40	3,20
24.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	2,00	225,00	450,00
25.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,00	165,00	330,00
26.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00
27.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,00	66,50	133,00
28.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	4,00	185,00	740,00
29.	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	66,50	66,50
30.	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	2,00	108,00	216,00
31.	32165485	Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00	34 560,00
32.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00
		Total materiale de construcții				37 400,87

Utilaje de construcții:

1.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,66	50,00	33,00
		Total utilaje de construcții				33,00

Total deviz:

39 387,32

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc			170,20 28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	1,0000	108,00	108,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,50	15,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	50,00	16,50
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcusei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81 26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc			136,16 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,0000	66,50	66,50
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76 ----- 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
		2. Lucrari de montare				
5	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc			1 092,46 ----- 167,79
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	57,66	167,79
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	27,40	1,37
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	21,00	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0600	20,00	41,20
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	25,50	25,50
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	29,50	4,42
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	27,50	4,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	15,00	10,20
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	16,50	5,28
	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,0000	185,00	370,00
	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,0000	225,00	225,00
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	165,00	165,00
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,6000	38,20	22,92
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	14,50	3,63
		3. Utilaj				
6		Regulator RDG-50V	buc			17 280,00 ----- 0,00
	32165485	Regulator RDG-50V	buc	1,0000	17 280,00	17 280,00

APROBAT:

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Nod primar de evidenta gaze s. Bacseni

Valoarea de deviz 71 944,48 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	136,16 33,44	136,16 33,44
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
3	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,00	45,76 13,26	686,43 198,93
		<i>Total</i>	lei			1 352,21
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			64,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			42,67
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			21,34
		<i>Total</i>	100,00 +			1 480,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			214,66
		<i>Total</i>	100,00 +			1 695,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			101,71
		Total Lucrari sanitare Inklusiv salariu				1 796,81 285,42
		2. Lucrari de montare				
4	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc	1,00	719,25 242,17	719,25 242,17
5	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc	2,00	335,86 299,83	671,71 599,66
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	66,08 64,58	66,08 64,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 457,04
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			203,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			22,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			11,00
		<i>Total</i>	100,00 +			1 693,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			688,88
		<i>Total</i>	100,00 +			2 382,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			142,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 525,83 906,42
		3. Utilaj				
7		Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00 0,00	23 100,00 0,00
8		Contor de gaze CGR G65	buc	1,00	22 100,00 0,00	22 100,00 0,00
9		Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00 0,00	21 120,00 0,00
10		Senzor de temperatuta	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			66 820,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			801,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 621,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				71 944,48 1 191,83

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Nod primar de evedenta gaze s. Bacseni

Valoarea de deviz 71 944,48 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,05	57,66	1 040,76
4.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,58	57,66	33,44
Total manopera						1 191,83

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	45,00	0,90
2.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	34,00	2,04
4.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,11	24,20	2,66
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	12,00	0,36
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,004	21,00	0,08
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	21,00	0,42
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,02	15,00	0,30
9.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	24,00	0,72
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,122	15,00	1,83
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,424	20,00	8,48
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,008	27,50	0,22
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	34,50	1,38
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	27,50	0,28
15.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,08	32,00	2,56
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,306	32,00	9,79
17.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	15,00	32,50	487,50
18.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,00	23,40	23,40
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,01	16,50	0,17
20.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,135	16,50	2,23
21.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,00	2,50	20,00
22.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,00	2,50	20,00
23.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	16,00	2,50	40,00
24.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	1,10	17,60
25.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,10	8,80
26.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	1,10	8,80
27.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	0,40	3,20
28.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,40	3,20
29.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,40	6,40
30.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00

31.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,00	66,50	133,00
32.	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	66,50	66,50
33.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	108,00	216,00
34.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,00	185,00	185,00
35.	32165486	Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00	23 100,00
36.	32165487	Contor de gaze CGR G65	buc	1,00	22 100,00	22 100,00
37.	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00	21 120,00
38.	32165489	Senzor de temperatura	buc	1,00	500,00	500,00
39.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00
Total materiale de construcții						68 436,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
2.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	0,60
Total utilaje de construcții						0,60

Total deviz:

71 944,48

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari sanitare						
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc			136,16 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,0000	66,50	66,50
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
3	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
		2. Lucrari de montare				
4	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc			719,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	23,40	23,40
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	108,00	216,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,40	3,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4200	20,00	8,40
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1350	16,50	2,23
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	32,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	24,20	0,97
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	21,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	34,50	1,38
5	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc			335,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,83
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,40	3,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	32,00	2,50
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	24,20	0,85
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,08
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		3. Utilaj				
7		Corector CMK-02	buc			23 100,00
	32165486	Corector CMK-02	buc	1,0000	23 100,00	23 100,00
8		Contor de gaze CGR G65	buc			22 100,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	32165487	Contor de gaze CGR G65	buc	1,0000	22 100,00	22 100,00
9		Contor de gaze CGR G16	buc			21 120,00
						0,00
	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,0000	21 120,00	21 120,00
10		Senzor de temperatură	buc			500,00
						0,00
	32165489	Senzor de temperatură	buc	1,0000	500,00	500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Узел учета газа шкафной ГРП s. Bacseni

Valoarea de deviz 6 089,06 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,07	7 227,25 1 297,35	505,91 90,81
2	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,07	73,97 49,01	5,18 3,43
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata	m2	5,00	173,34 57,66	866,73 288,30

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05				
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	20,00	131,50 107,82	2 629,98 2 156,48

	Total	lei	4 007,79
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	901,75
	Cheltuieli de transport	4,00 %	71,59
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	35,80
	Total	100,00 +	5 016,94
	Cheltuieli de regie	14,50 %	727,46
	Total	100,00 +	5 744,40
	Beneficiu de deviz	6,00 %	344,66
	Total	100,00 +	6 089,06
	Total deviz: Inclusiv salariu		6 089,06 3 110,31

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Узел учета газа шкафной ГРП s. Bacseni

Valoarea de deviz 6 089,06 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,4175	57,66	81,73
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,40	57,66	2 156,48
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,75	57,66	273,88
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4075	57,66	23,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0595	57,66	3,43
		Total manopera				3 110,31

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,0161	14,00	0,23
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	12,00	12,00
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,0084	3 500,00	29,40
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0007	3 500,00	2,45
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0651	3 500,00	227,85
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,119	0,00	0,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,00	24,50	49,00
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,07	15,00	1,05
9.	23203226000361	Gudron	kg	0,1806	500,00	90,30
10.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,2107	200,00	42,14
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,00	27,50	247,50
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0008	27,50	0,02
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,469	0,00	0,00
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,00	27,50	82,50
15.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	3,00	27,50	82,50
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,06	0,00	0,00
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,1015	22,00	2,23
18.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	23,3625	24,50	572,38
19.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,238	0,00	0,00
20.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1575	22,50	3,54
21.	2873147300863	Agrafe	kg	1,3125	0,00	0,00
22.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,525	21,50	11,29
23.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,21	22,50	4,72
		Total materiale de construcții				1 789,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0004	0,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0105	300,00	3,15
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0161	25,00	0,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	50,00	2,50
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0042	50,00	0,21
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp	h-ut	0,0231	50,00	1,16

		(Дружба, бензопила)				
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0008	300,00	0,24
Total utilaje de construcții						9,38

Total	lei	4 007,79
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	901,75
Cheltuieli de transport	4,00 %	71,59
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	35,80
Total	100,00 +	5 016,94
Cheltuieli de regie	14,50 %	727,46
Total	100,00 +	5 744,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	344,66
Total	100,00 +	6 089,06

Total deviz:

6 089,06

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 227,25 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,50	161,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	0,00	0,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	200,00	602,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	500,00	1 290,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90

1	2	3	4	5	6	7
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			73,97 ----- 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	14,00	3,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	0,00	0,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	0,00	0,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	27,50	0,31
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,43
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			173,34 ----- 57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	24,50	114,48
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,50	0,71
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2			131,50 ----- 107,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	27,50	12,38
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul**

Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 Nod primar de evidenta gaze s. Chilisoaia

Valoarea de deviz 60 804,40 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	2,00	817,66 33,44	1 635,32 66,89
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare (OBM 100-16)	buc	4,00	264,81 26,52	1 059,25 106,09
3	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,00	170,20 28,83	340,40 57,66
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,00	45,76 13,26	686,43 198,93
5	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare (OBM 100-4)	buc	1,00	264,81 26,52	264,81 26,52
		<i>Total</i>	lei			3 986,21
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		102,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>		4,00 %		139,88
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>		2,00 %		69,94
		<i>Total</i>		100,00 +		4 298,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		623,31
		<i>Total</i>		100,00 +		4 921,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			295,32
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				5 217,28 456,09
		2. Lucrari de montare				
6	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc	1,00	335,86 299,83	335,86 299,83
7	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc	1,00	719,25 242,17	719,25 242,17
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	66,08 64,58	66,08 64,58
9	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	1,00	1 092,46 167,79	1 092,46 167,79
		<i>Total</i>	lei			2 213,64
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			174,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			57,55
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			28,77
		<i>Total</i>	100,00 +			2 474,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			588,52
		<i>Total</i>	100,00 +			3 062,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			183,76
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 246,48 774,37
		3. Utilaj				
10		Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00 0,00	21 120,00 0,00
11		Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00 0,00	23 100,00 0,00
12		Senzor de temperatura	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
13		Regulator PДHK-50	buc	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			51 720,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			620,64
		Total Utilaj				52 340,64

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total deviz: Inclusiv salariu				60 804,40
						1 230,46

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Nod primar de evidenta gaze s. Chilisoaia**

Valoarea de deviz 60 804,40 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
2.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,91	57,66	167,79
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	2,30	57,66	132,62
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,85	57,66	740,93
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	57,66	57,66
6.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,16	57,66	66,89
		Total manopera				1 230,46

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	45,00	0,90
2.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,00	15,00	15,00
3.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 1 1/4 ds	buc	1,00	15,00	15,00
4.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	6,00	15,00	90,00
5.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,00	25,50	25,50

6.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,04	34,00	1,36
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,075	24,20	1,81
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,06	12,00	0,72
9.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,043	21,00	0,90
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	21,00	0,42
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,04	15,00	0,60
12.	2320186202000	Unsoari lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,06	24,00	1,44
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,885	15,00	13,28
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,57	20,00	51,40
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,182	27,50	5,00
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	34,50	1,38
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,02	27,50	0,55
18.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,05	27,40	1,37
19.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,16	32,00	5,12
20.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,228	32,00	7,30
21.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,15	29,50	4,42
22.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	15,00	32,50	487,50
23.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,25	14,50	3,63
24.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,60	38,20	22,92
25.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,00	23,40	23,40
26.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,345	16,50	5,69
27.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,135	16,50	2,23
28.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,68	45,50	30,94
29.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,00	2,50	20,00
30.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,00	2,50	40,00
31.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,00	2,50	20,00
32.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	1,10	8,80
33.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,10	8,80
34.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	1,10	17,60
35.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	0,40	6,40
36.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,40	3,20
37.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	0,40	3,20
38.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,00	225,00	225,00
39.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	165,00	165,00
40.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	5,00	6,50	32,50
41.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	5,00	66,50	332,50
42.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,00	185,00	370,00
43.	287527420210025	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	2,00	748,00	1 496,00
44.	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	2,00	108,00	216,00
45.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	108,00	216,00
46.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,00	185,00	185,00
47.	32165486	Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00	23 100,00
48.	321654871	Regulator PДHK-50	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
49.	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00	21 120,00
50.	32165489	Senzor de temperatuta	buc	1,00	500,00	500,00
51.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	5,00	150,00	750,00
Total materiale de constructii						56 655,78

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
2.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,66	50,00	33,00
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	0,60

		Total utilaje de construcții				33,60
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total deviz:

60 804,40

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc			817,66
						33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210025	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	1,0000	748,00	748,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcusei de 160 mm Pn 10 - montare (OBM 100-16)	buc			264,81
						26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
3	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc			170,20
						28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83

1	2	3	4	5	6	7
	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	1,0000	108,00	108,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,50	15,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	50,00	16,50
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76 ----- 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
5	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare (OBM 100-4)	buc			264,81 ----- 26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mml 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
		2. Lucrari de montare				
6	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc			335,86 ----- 299,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,83
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,40	3,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	32,00	2,50
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0350	24,20	0,85
7	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc			719,25 ----- 242,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	23,40	23,40
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	108,00	216,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,40	3,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4200	20,00	8,40
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1350	16,50	2,23
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	32,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	24,20	0,97
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	21,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	34,50	1,38
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,08 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
9	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc			1 092,46 ----- 167,79
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	57,66	167,79
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	27,40	1,37
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	21,00	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0600	20,00	41,20

1	2	3	4	5	6	7
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	25,50	25,50
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	29,50	4,42
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	27,50	4,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	15,00	10,20
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	16,50	5,28
	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,0000	185,00	370,00
	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,0000	225,00	225,00
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	165,00	165,00
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,6000	38,20	22,92
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	14,50	3,63
		3. Utilaj				
10		Contor de gaze CGR G16	buc			21 120,00
						0,00
	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,0000	21 120,00	21 120,00
11		Corector CMK-02	buc			23 100,00
						0,00
	32165486	Corector CMK-02	buc	1,0000	23 100,00	23 100,00
12		Senzor de temperaturata	buc			500,00
						0,00
	32165489	Senzor de temperaturata	buc	1,0000	500,00	500,00
13		Regulator РДНК-50	buc			7 000,00
						0,00
	321654871	Regulator РДНК-50	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Узел учета газа шкафной ГПП s. Chilisoaia

Valoarea de deviz 3 630,61 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,04	7 227,25 1 297,35	289,09 51,89
2	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,04	72,83 49,01	2,91 1,96
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	3,00	173,34 57,66	520,03 172,98
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	12,00	131,50 107,82	1 577,99 1 293,89

	Total	lei	2 390,03
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	537,76
	Cheltuieli de transport	4,00 %	42,38
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	21,19
	Total	100,00 +	2 991,36
	Cheltuieli de regie	14,50 %	433,75
	Total	100,00 +	3 425,10
	Beneficiu de deviz	6,00 %	205,51
	Total	100,00 +	3 630,61
	Total deviz: Inclusiv salariu		3 630,61 1 862,89

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Узел учета газа шкафной ГПП s. Chilisoaia

Valoarea de deviz 3 630,61 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	0,81	57,66	46,70
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,44	57,66	1 293,89
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,85	57,66	164,33
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,24	57,66	13,84
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,034	57,66	1,96
Total manopera						1 862,89

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,0092	14,00	0,13
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,60	12,00	7,20
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,0048	3 500,00	16,80
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0004	3 500,00	1,40
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0372	3 500,00	130,20
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,068	0,00	0,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,20	24,50	29,40
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,04	15,00	0,60
9.	23203226000361	Gudron	kg	0,1032	500,00	51,60
10.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,1204	200,00	24,08
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,40	27,50	148,50
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0005	27,50	0,01
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,268	0,00	0,00
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,80	27,50	49,50
15.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	1,80	27,50	49,50
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,636	0,00	0,00
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,058	22,00	1,28

18.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	14,0175	24,50	343,43
19.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,136	0,00	0,00
20.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0945	22,50	2,13
21.	2873147300863	Agrafe	kg	0,7875	0,00	0,00
22.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,30	21,50	6,45
23.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,12	22,50	2,70
Total materiale de constructii						1 059,51

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0002	0,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,006	300,00	1,80
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0092	25,00	0,23
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0024	25,00	0,06
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0132	50,00	0,66
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0005	300,00	0,15
Total utilaje de constructii						5,39

Total	lei	2 390,03
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	537,76
Cheltuieli de transport	4,00 %	42,38
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	21,19
Total	100,00 +	2 991,36
Cheltuieli de regie	14,50 %	433,75
Total	100,00 +	3 425,10
Beneficiu de deviz	6,00 %	205,51
Total	100,00 +	3 630,61

Total deviz:

3 630,61

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 227,25 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,50	161,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	0,00	0,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	200,00	602,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	500,00	1 290,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			72,83 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	14,00	3,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	0,00	0,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	0,00	0,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	27,50	0,34
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,75
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			173,34 57,66
	7213050013100	Timchigi	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	24,50	114,48
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,50	0,71
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2			131,50 107,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	27,50	12,38
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Post de reglare RDG-50V s. Cornesti**

Valoarea de deviz 40 445,95 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,00	170,20 28,83	340,40 57,66
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	136,16 33,44	136,16 33,44
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	1,00	817,66 33,44	817,66 33,44
5	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	45,76 13,26	228,81 66,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 052,65
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			54,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			71,03
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			35,52
		<i>Total</i>	100,00 +			2 214,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			321,04
		<i>Total</i>	100,00 +			2 535,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			152,11
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				2 687,22 243,90
		2. Lucrari de montare				
6	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	2,00	1 092,46 167,79	2 184,92 335,58
		<i>Total</i>	lei			2 184,92
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			75,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			73,97
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			36,99
		<i>Total</i>	100,00 +			2 371,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			255,04
		<i>Total</i>	100,00 +			2 626,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			157,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 784,01 335,58
		3. Utilaj				
7		Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00 0,00	34 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 560,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			414,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 974,72
		Total deviz: Inclusiv salariu				40 445,95 579,48

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Post de reglare RDG-50V s. Cornesti

Valoarea de deviz 40 445,95 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,82	57,66	335,58
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,15	57,66	66,31
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	57,66	57,66
5.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,16	57,66	66,89
Total manopera						579,48

Materiale:

1.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	2,00	15,00	30,00
2.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 1 1/4 ds	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	4,00	15,00	60,00
4.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	2,00	25,50	51,00
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,06	12,00	0,72
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,07	21,00	1,47
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,04	15,00	0,60
8.	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,06	24,00	1,44
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,442	15,00	21,63
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,204	20,00	84,08
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,332	27,50	9,13
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,02	27,50	0,55
13.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,10	27,40	2,74
14.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0	kg	0,16	32,00	5,12

		mm S 3498				
15.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,30	29,50	8,85
16.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,00	32,50	162,50
17.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,50	14,50	7,25
18.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	1,20	38,20	45,84
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,65	16,50	10,72
20.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,68	45,50	30,94
21.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,00	2,50	40,00
22.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	1,10	17,60
23.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	0,40	6,40
24.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	2,00	225,00	450,00
25.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,00	165,00	330,00
26.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00
27.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,00	66,50	133,00
28.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	4,00	185,00	740,00
29.	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	66,50	66,50
30.	287527420210025	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	1,00	748,00	748,00
31.	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	2,00	108,00	216,00
32.	32165485	Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00	34 560,00
33.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00
		Total materiale de construcții				38 185,08

Utilaje de construcții:

1.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,66	50,00	33,00
		Total utilaje de construcții				33,00

Total deviz:

40 445,95

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc			170,20 28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	1,0000	108,00	108,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,50	15,47
	241115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	50,00	16,50
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81 26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mm 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	241115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc			136,16 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,0000	66,50	66,50
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc			817,66 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210025	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 25 mm (robinet cu sfera 11B27p)	buc	1,0000	748,00	748,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
5	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
		2. Lucrari de montare				
6	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic),montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc			1 092,46 167,79
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	57,66	167,79

1	2	3	4	5	6	7
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	27,40	1,37
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	21,00	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0600	20,00	41,20
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	25,50	25,50
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	29,50	4,42
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	27,50	4,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	15,00	10,20
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	16,50	5,28
	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,0000	185,00	370,00
	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,0000	225,00	225,00
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	165,00	165,00
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,6000	38,20	22,92
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	14,50	3,63
		3. Utilaj				
7		Regulator RDG-50V	buc			17 280,00
						0,00
	32165485	Regulator RDG-50V	buc	1,0000	17 280,00	17 280,00

APROBAT:

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Nod primar de evedenta gaze s. Cornesti

Valoarea de deviz 75 709,09 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (robinet cu sfera si flanse)	buc	1,00	1 219,66 33,44	1 219,66 33,44
2	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	136,16 33,44	136,16 33,44
3	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
4	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,00	170,20 28,83	340,40 57,66
5	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 20 mm	buc	3,00	117,20 28,83	351,60 86,49
6	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	1,00	970,92 132,62	970,92 132,62
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,00	45,76 13,26	686,43 198,93
		<i>Total</i>	lei			4 234,79
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			134,02
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			142,27
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			71,13
		<i>Total</i>	100,00 +			4 582,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			664,42
		<i>Total</i>	100,00 +			5 246,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			314,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				5 561,42 595,63
		2. Lucrari de montare				
8	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc	1,00	719,25 242,17	719,25 242,17
9	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc	2,00	335,86 299,83	671,71 599,66
10	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	66,08 64,58	66,08 64,58
		<i>Total</i>	lei			1 457,04
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			203,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			22,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			11,00
		<i>Total</i>	100,00 +			1 693,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			688,88
		<i>Total</i>	100,00 +			2 382,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			142,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 525,83 906,42
		3. Utilaj				
11		Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00 0,00	23 100,00 0,00
12		Contor de gaze CGR G65	buc	1,00	22 100,00 0,00	22 100,00 0,00
13		Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00 0,00	21 120,00 0,00
14		Senzor de temperatuta	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			66 820,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			801,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 621,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				75 709,09 1 502,04

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Nod primar de evedenta gaze s. Cornesti

Valoarea de deviz 75 709,09 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	57,66	132,62
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,05	57,66	1 040,76
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,50	57,66	144,15
6.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,16	57,66	66,89
Total manopera						1 502,04

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	45,00	0,90
2.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	34,00	2,04
4.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,11	24,20	2,66
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,06	12,00	0,72
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,004	21,00	0,08
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	21,00	0,42
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,04	15,00	0,60
9.	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,06	24,00	1,44
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,322	15,00	4,83
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,624	20,00	12,48
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,008	27,50	0,22
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	34,50	1,38
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,02	27,50	0,55

15.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,16	32,00	5,12	
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,306	32,00	9,79	
17.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	15,00	32,50	487,50	
18.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,00	23,40	23,40	
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,01	16,50	0,17	
20.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,135	16,50	2,23	
21.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,70	45,50	77,35	
22.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,00	2,50	20,00	
23.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,00	2,50	40,00	
24.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	16,00	2,50	40,00	
25.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	1,10	17,60	
26.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,10	8,80	
27.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	1,10	17,60	
28.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	0,40	6,40	
29.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,40	3,20	
30.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,40	6,40	
31.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00	
32.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,00	66,50	133,00	
33.	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	66,50	66,50	
34.	287527420210050	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 50 mm (robinet cu sfera si flanse)	buc	1,00	1 150,00	1 150,00	
35.	287527440020020	Flanse din otel Dn 20 mm	buc	3,00	55,00	165,00	
36.	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	2,00	108,00	216,00	
37.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	108,00	216,00	
38.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,00	185,00	185,00	
39.	292412732206550	Filtru pentru apa potabila Dn 50 mm	buc	1,01	830,00	838,30	
40.	32165486	Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00	23 100,00	
41.	32165487	Contor de gaze CGR G65	buc	1,00	22 100,00	22 100,00	
42.	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,00	21 120,00	21 120,00	
43.	32165489	Senzor de temperaturata	buc	1,00	500,00	500,00	
44.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00	
Total materiale de construcții							70 926,68

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
2.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,65	50,00	82,50
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	0,60
Total utilaje de construcții						83,10

Total deviz:

75 709,09

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (robinet cu sfera si flanse)	buc			1 219,66 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210050	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 50 mm (robinet cu sfera si flanse)	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
2	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc			136,16 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,0000	66,50	66,50
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
3	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81 26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
4	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc			170,20 28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	1,0000	108,00	108,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,50	15,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	50,00	16,50
5	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 20 mm	buc			117,20 28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527440020020	Flanse din otel Dn 20 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,50	15,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	50,00	16,50
6	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			970,92 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	292412732206550	Filtru pentru apa potabila Dn 50 mm	buc	1,0000	830,00	838,30
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
		2. Lucrari de montare				
8	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc			719,25 242,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	23,40	23,40
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	108,00	216,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,40	3,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4200	20,00	8,40
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1350	16,50	2,23
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	32,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	24,20	0,97
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	21,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	34,50	1,38
9	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc			335,86 299,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,83
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,40	3,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	32,00	2,50
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	24,20	0,85
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,08 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		3. Utilaj				
11		Corector CMK-02	buc			23 100,00 0,00
	32165486	Corector CMK-02	buc	1,0000	23 100,00	23 100,00
12		Contor de gaze CGR G65	buc			22 100,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	32165487	Contor de gaze CGR G65	buc	1,0000	22 100,00	22 100,00
13		Contor de gaze CGR G16	buc			21 120,00
						0,00
	32165488	Contor de gaze CGR G16	buc	1,0000	21 120,00	21 120,00
14		Senzor de temperaturata	buc			500,00
						0,00
	32165489	Senzor de temperaturata	buc	1,0000	500,00	500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Узел учета газа шкафной ГПП s. Cornesti

Valoarea de deviz 6 088,90 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,07	7 227,25 1 297,35	505,91 90,81
2	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,07	72,47 49,01	5,07 3,43
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata	m2	5,00	173,34	866,73

1	2	3	4	5	6	7
		sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05			57,66	288,30
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	20,00	131,50 107,82	2 629,98 2 156,48

		Total	lei	4 007,69
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	901,73
		Cheltuieli de transport	4,00 %	71,59
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %	35,80
		Total	100,00 +	5 016,81
		Cheltuieli de regie	14,50 %	727,44
		Total	100,00 +	5 744,25
		Beneficiu de deviz	6,00 %	344,65
		Total	100,00 +	6 088,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 088,90 3 110,31

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Узел учета газа шкафной ГРП s. Cornesti

Valoarea de deviz 6 088,90 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,4175	57,66	81,73
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,40	57,66	2 156,48
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,75	57,66	273,88
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4075	57,66	23,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0595	57,66	3,43
Total manopera						3 110,31

Materialie:

1.	1212121212121	apa	m3	0,0161	14,00	0,23
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	12,00	12,00
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,0084	3 500,00	29,40
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0007	3 500,00	2,45
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0651	3 500,00	227,85
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,119	0,00	0,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,00	24,50	49,00
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,07	15,00	1,05
9.	23203226000361	Gudron	kg	0,1806	500,00	90,30
10.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	0,2107	200,00	42,14
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,00	27,50	247,50
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0008	27,50	0,02
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,469	0,00	0,00
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,00	27,50	82,50
15.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	3,00	27,50	82,50
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,06	0,00	0,00
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,1015	22,00	2,23
18.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	23,3625	24,50	572,38
19.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,238	0,00	0,00
20.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1575	22,50	3,54
21.	2873147300863	Agrafe	kg	1,3125	0,00	0,00
22.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,525	21,50	11,29
23.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,21	22,50	4,72
Total materiale de constructii						1 789,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0004	0,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0105	300,00	3,15
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0161	25,00	0,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	50,00	2,50
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara	h-ut	0,0042	25,00	0,10

		tractor)				
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0231	50,00	1,16
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0008	300,00	0,24
Total utilaje de construcții						9,25

Total	lei	4 007,69
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	901,73
Cheltuieli de transport	4,00 %	71,59
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	35,80
Total	100,00 +	5 016,81
Cheltuieli de regie	14,50 %	727,44
Total	100,00 +	5 744,25
Beneficiu de deviz	6,00 %	344,65
Total	100,00 +	6 088,90

Total deviz:

6 088,90

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 227,25 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,50	161,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	0,00	0,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	200,00	602,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	500,00	1 290,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			72,47
						49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	14,00	3,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	0,00	0,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	0,00	0,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	27,50	0,31
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,43
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			173,34
						57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	24,50	114,48
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,50	0,71
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2			131,50
						107,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	27,50	12,38
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Gazoductul de presiune inalta**

Valoarea de deviz 35 484,94 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	GC01C	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 90 mm	1 km	5,395	1 450,55 830,88	7 825,72 4 482,60
2	GC01B	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 75 mm	1 km	4,075	1 389,56 787,64	5 662,44 3 209,62
3	GC03C	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 90 mm	1 km	5,395	31,98 29,98	172,55 161,76
4	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 75 mm	1 km	4,075	17,29 16,14	70,48 65,79
5	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial (stalp de recunoastere)	buc	19,00	232,97 59,97	4 426,36 1 139,36
6		УПГ-6(ППС-К) - 3 шт	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare	buc	3,00	685,43 103,79	2 056,30 311,36

1	2	3	4	5	6	7
		ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02				
8	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 50 mm Material marunt (detergent, creion mar., schoch)=1,002	m	3,00	685,67 97,79	2 057,02 293,37
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,12	2 393,41 221,99	287,21 26,64
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	6,30	57,02 12,11	359,20 76,28
11	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala (YIII-25)	m2	1,65	122,32 4,61	201,83 7,61
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,06	326,79 51,89	19,61 3,11

	Total	lei	23 138,72
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 206,21
	Cheltuieli de transport	4,00 %	594,71
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	297,35
	Total	100,00 +	29 236,99
	Cheltuieli de regie	14,50 %	4 239,36
	Total	100,00 +	33 476,35
	Beneficiu de deviz	6,00 %	2 008,58
	Total	100,00 +	35 484,94
	Total deviz: Inclusiv salariu		35 484,94 11 977,45

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Gazoductul de presiune inalta**

Valoarea de deviz 35 484,94 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,414	57,66	23,87
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,98	57,66	460,13
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,132	57,66	7,61
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,40	57,66	311,36
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	105,687	57,66	6 093,91
6.	7212030022700	Sudor	h-om	30,9114	57,66	1 782,35
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,197	57,66	69,02
8.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	3,9464	57,66	227,55
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,834	57,66	682,35
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,07	57,66	119,36
Total manopera						11 977,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0945	0,00	0,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0973	1 900,00	184,87
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0049	1 800,00	8,82
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2618	220,00	57,60
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,735	12,00	56,82
6.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	3,0361	70,00	212,53
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	20,1711	15,00	302,57
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	20,1711	20,00	403,42
9.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	1,6099	32,00	51,52
10.	252121671600050	Teava din polietilena PE80 SDR11 Dn 50x2,9 mm	m	3,0661	36,30	111,30
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,49	1,50	75,73
12.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	3,0906	500,00	1 545,30

13.	2663102100000	Beton	m3	0,1248	2 000,00	249,60
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0115	20,00	0,23
15.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,511	1 900,00	970,90
16.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,992	15,20	15,08
17.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	1,894	20,00	37,88
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,063	16,50	1,04
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,30	44,50	280,35
20.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	19,00	173,00	3 287,00
21.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	81,9155	45,50	3 727,16
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0315	45,50	1,43
23.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	18,94	2,50	47,35
24.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	18,94	1,10	20,83
25.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	18,94	0,40	7,58
26.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,06	22,50	68,85
27.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0947	35,40	3,35
28.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	1,022	45,00	45,99
29.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,481	750,00	360,75
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0504	1,90	0,10
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0642	14,00	0,90
32.	4100126202818	Apa	m3	0,006	14,00	0,08
		Total materiale de constructii				14 867,74

Utilaje de constructii:

1.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,471	0,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0252	50,00	1,26
3.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	1,9452	50,00	97,27
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3126	50,00	15,63
5.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	6,9791	0,00	0,00
6.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,519	0,00	0,00
7.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,594	50,00	29,70
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0119	25,00	0,30
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,072	25,00	1,80
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,45	25,00	11,25
11.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,048	50,00	2,40
12.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	21,1135	50,00	1 055,67
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03	300,00	9,00
		Total utilaje de constructii				1 499,74

Total	lei	23 138,72
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 206,21
Cheltuieli de transport	4,00 %	594,71
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	297,35
Total	100,00 +	29 236,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	4 239,36
Total	100,00 +	33 476,35
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 008,58
Total	100,00 +	35 484,94

Total deviz:**35 484,94**

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	GC01C	Proba preliminară pentru controlul etanșeității îmbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte având Dn 90 mm	1 km			1 450,55 830,88
	7136080025000	Montator conducte	h-om	11,1900	57,66	645,21
	7212030022700	Sudor	h-om	3,2200	57,66	185,67
	2733103610090	Tabla groasă 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	20,00	4,00
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	35,40	0,35
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	1,10	2,20
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,40	0,80
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	45,50	393,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	15,00	31,95
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	32,00	5,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	20,00	42,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	12,00	6,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,3500	50,00	117,50
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,7800	0,00	0,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de înalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,2050	50,00	10,25
2	GC01B	Proba preliminară pentru controlul etanșeității îmbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte având Dn 75 mm	1 km			1 389,56 787,64
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,6400	57,66	613,50
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0200	57,66	174,13
	2733103610090	Tabla groasă 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	20,00	4,00
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	35,40	0,35
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	1,10	2,20
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,40	0,80
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	45,50	393,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	15,00	31,95
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	32,00	5,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	20,00	42,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	12,00	6,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,0700	50,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6800	0,00	0,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,1300	50,00	6,50
3	GC03C	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 90 mm	1 km			31,98 ----- 29,98
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0400	50,00	2,00
4	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 75 mm	1 km			17,29 ----- 16,14
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0230	50,00	1,15
5	DF18B	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial (stalp de recunoastere)	buc			232,97 ----- 59,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	57,66	35,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0000	173,00	173,00
6		УПГ-6(ПІІС-К) - 3 шт	buc			0,00 ----- 0,00
7	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			685,43 ----- 103,79
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	22,50	22,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,50	25,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	220,00	14,36
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	500,00	515,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	14,00	0,24
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75
8	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 50 mm Material marunt (detergent, creion mar., schoch)=1,002	m			685,67 ----- 97,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	57,66	37,65
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	57,66	37,65
	252121671600050	Teava din polietilena PE80 SDR11 Dn 50x2,9 mm	m	1,0200	36,30	37,10
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,1700	1 900,00	323,63
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,3300	15,20	5,03
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	750,00	120,25
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,0100	70,00	70,84
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	45,00	15,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1570	0,00	0,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,1980	50,00	9,90
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1730	0,00	0,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0160	50,00	0,80
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(B12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 393,41 ----- 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 000,00	2 080,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
10	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			57,02 ----- 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	44,50	44,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,50	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
11	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala (VIII-25)	m2			122,32 ----- 4,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	57,66	4,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 900,00	112,04
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	20,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	25,00	0,18
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			326,79 ----- 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Post de reglare RDG-50V s. Bratuleni

Valoarea de deviz 39 387,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,00	170,20 28,83	340,40 57,66
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	136,16 33,44	136,16 33,44
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	45,76 13,26	228,81 66,31
		<i>Total</i>	lei			1 234,99
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			47,35
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			39,66
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			19,83
		<i>Total</i>	100,00 +			1 341,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			194,57
		<i>Total</i>	100,00 +			1 536,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			92,18
		Total Lucrari sanitare Inklusiv salariu				1 628,59 210,46
		2. Lucrari de montare				
5	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	2,00	1 092,46 167,79	2 184,92 335,58
		<i>Total</i>	lei			2 184,92
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			75,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			73,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			36,99
		<i>Total</i>	100,00 +			2 371,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			255,04
		<i>Total</i>	100,00 +			2 626,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			157,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 784,01 335,58
		3. Utilaj				
6		Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00 0,00	34 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 560,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			414,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 974,72
		Total deviz: Inclusiv salariu				39 387,32 546,04

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Post de reglare RDG-50V s. Bratuleni**

Valoarea de deviz 39 387,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,82	57,66	335,58
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,15	57,66	66,31
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	57,66	57,66
5.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,58	57,66	33,44
		Total manopera				546,04

Materiale:

1.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	2,00	15,00	30,00
2.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	4,00	15,00	60,00
4.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	2,00	25,50	51,00
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	12,00	0,36
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,07	21,00	1,47
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,02	15,00	0,30
8.	2320186202000	Unsoari lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	24,00	0,72
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,442	15,00	21,63
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,204	20,00	84,08
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,332	27,50	9,13
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	27,50	0,28
13.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,10	27,40	2,74
14.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,08	32,00	2,56
15.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,30	29,50	8,85
16.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,00	32,50	162,50
17.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,50	14,50	7,25
18.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	1,20	38,20	45,84
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,65	16,50	10,72
20.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,68	45,50	30,94
21.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,00	2,50	20,00
22.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	1,10	8,80
23.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	0,40	3,20
24.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	2,00	225,00	450,00
25.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,00	165,00	330,00
26.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00
27.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,00	66,50	133,00
28.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	4,00	185,00	740,00
29.	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,00	66,50	66,50
30.	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	2,00	108,00	216,00
31.	32165485	Regulator RDG-50V	buc	2,00	17 280,00	34 560,00
32.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00
		Total materiale de construcții				37 400,87

Utilaje de construcții:

1.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,66	50,00	33,00
		Total utilaje de construcții				33,00

Total deviz:**39 387,32**

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc			170,20 28,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527440020050	Flanse din otel Dn 50 mm	buc	1,0000	108,00	108,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	45,50	15,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	50,00	16,50
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcusei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81 26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc			136,16 33,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527420210015	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 15 mm (robinet cu trei cai 14M1)	buc	1,0000	66,50	66,50
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,40	3,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2320186202000	Unsoni lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	32,00	2,56
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76 ----- 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
		2. Lucrari de montare				
5	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc			1 092,46 ----- 167,79
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	57,66	167,79
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	27,40	1,37
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	21,00	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0600	20,00	41,20
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	25,50	25,50
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	29,50	4,42
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	27,50	4,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	15,00	10,20
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	16,50	5,28
	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,0000	185,00	370,00
	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	15,00	15,00
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,0000	225,00	225,00
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	165,00	165,00
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,6000	38,20	22,92
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	14,50	3,63
		3. Utilaj				
6		Regulator RDG-50V	buc			17 280,00 ----- 0,00
	32165485	Regulator RDG-50V	buc	1,0000	17 280,00	17 280,00

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Nod primar de evidenta gaze s. Bratuleni

Valoarea de deviz 100 409,95 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,00	45,76 13,26	686,43 198,93
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	2,00	264,81 26,52	529,63 53,05
3	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc	4,00	257,70 42,67	1 030,81 170,67
4	RpGC16A	Demontarea dispozitivului de inchidere cu robinet vana cu diametrul pina la 100 mm	buc	1,00	79,57 79,57	79,57 79,57
5	GB01C	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 100 mm (30c41HЖ)	buc	1,00	3 499,01 98,60	3 499,01 98,60
		<i>Total</i>	lei			5 825,45
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			135,18
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			205,07
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			102,53
		<i>Total</i>	100,00 +			6 268,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			908,89
		<i>Total</i>	100,00 +			7 177,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			430,63
		Total Lucrari sanitare Inklusiv salariu				7 607,75 600,82
		2. Lucrari de montare				
6	IA41B	Reductor de presiune pentru	buc	1,00	719,25	719,25

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm			242,17	242,17
7	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc	2,00	335,86	671,71
					299,83	599,66
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	66,08	132,16
					64,58	129,16
		<i>Total</i>	lei			1 523,12
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			218,47
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			22,04
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			11,02
		<i>Total</i>	100,00 +			1 774,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			737,96
		<i>Total</i>	100,00 +			2 512,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			150,76
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				2 663,36 970,99
		3. Utilaj				
9		Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00	23 100,00
					0,00	0,00
10		Contor de gaze CGR G250	buc	1,00	43 850,00	43 850,00
					0,00	0,00
11		Contor de gaze CGR G25	buc	1,00	21 120,00	21 120,00
					0,00	0,00
12		Senzor de temperatuta	buc	2,00	500,00	1 000,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			89 070,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 068,84
		Total Utilaj Inklusiv salariu				90 138,84
		Total deviz: Inklusiv salariu				100 409,95 1 571,81

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gazoductul interrural Morenii- Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Nod primar de evedenta gaze s. Bratuleni

Valoarea de deviz 100 409,95 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,24	57,66	129,16
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,92	57,66	53,05
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	19,43	57,66	1 120,33
4.	7212030022700	Sudor	h-om	2,96	57,66	170,67
5.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,71	57,66	98,60
Total manopera						1 571,81

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	45,00	1,80
2.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	34,00	2,04
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,11	24,20	2,66
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	12,00	0,36
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,004	21,00	0,08
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	21,00	0,42
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,02	15,00	0,30
9.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	24,00	0,72
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,402	15,00	6,03
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,704	20,00	14,08
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,008	27,50	0,22
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	34,50	1,38
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	27,50	0,28
15.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,18	32,00	5,76
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,306	32,00	9,79
17.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	15,00	32,50	487,50
18.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,00	23,40	23,40
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,01	16,50	0,17

20.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,135	16,50	2,23
21.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,88	45,50	85,54
22.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,00	2,50	20,00
23.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,00	2,50	40,00
24.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	16,00	2,50	40,00
25.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	1,10	17,60
26.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,10	8,80
27.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	1,10	17,60
28.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	0,40	6,40
29.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,40	3,20
30.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,40	6,40
31.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	2,00	6,50	13,00
32.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	2,00	66,50	133,00
33.	2875274202100100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 100 mm (30c41HЖ)	buc	1,00	3 329,00	3 329,00
34.	287527440020080	Flanse din otel Dn 80 mm	buc	4,00	166,70	666,80
35.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	108,00	216,00
36.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,00	185,00	185,00
37.	32165486	Corector CMK-02	buc	1,00	23 100,00	23 100,00
38.	32165487214	Contor de gaze CGR G250	buc	1,00	43 850,00	43 850,00
39.	32165488124	Contor de gaze CGR G25	buc	1,00	21 120,00	21 120,00
40.	32165489	Senzor de temperaturata	buc	2,00	500,00	1 000,00
41.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	2,00	150,00	300,00
Total materiale de construcții						94 747,56

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	0,00	0,00
2.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,96	50,00	98,00
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	300,00	1,20
Total utilaje de construcții						99,20

Total deviz:

**100 409,9
5**

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			45,76 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	32,50	32,50
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcusei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			264,81 26,52
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	6,50	6,50
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	66,50	66,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	16,50	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	27,50	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	20,00	0,04
	1714227322000	Cilti de cinera sort 1	kg	0,0020	21,00	0,04
	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,0000	150,00	150,00
3	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc			257,70 42,67
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	57,66	42,67
	287527440020080	Flanse din otel Dn 80 mm	buc	1,0000	166,70	166,70
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	45,50	21,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	15,00	1,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	20,00	1,40
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	50,00	24,50
4	RpGC16A	Demontarea dispozitivului de inchidere cu robinet vana cu diametrul pina la 100 mm	buc			79,57 79,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3800	57,66	79,57
5	GB01C	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 100 mm (30c41HЖ)	buc			3 499,01 98,60
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,7100	57,66	98,60
	2875274202100100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere Dn 100 mm (30c41HЖ)	buc	1,0000	3 329,00	3 329,00
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	2,50	40,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	1,10	17,60
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,40	6,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,50	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,00	0,30
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	24,00	0,72
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1800	32,00	5,76
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
		2. Lucrari de montare				
6	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 80 sau 100 mm	buc			719,25 242,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	23,40	23,40
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	108,00	216,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,40	3,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	15,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4200	20,00	8,40
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1350	16,50	2,23
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	32,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	24,20	0,97
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	21,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	34,50	1,38
7	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc			335,86
						299,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,83
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,10	8,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,40	3,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	32,00	2,50
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	34,00	0,68
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0350	24,20	0,85
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,08
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		3. Utilaj				
9		Corector CMK-02	buc			23 100,00
						0,00
	32165486	Corector CMK-02	buc	1,0000	23 100,00	23 100,00
10		Contor de gaze CGR G250	buc			43 850,00
						0,00
	32165487214	Contor de gaze CGR G250	buc	1,0000	43 850,00	43 850,00
11		Contor de gaze CGR G25	buc			21 120,00
						0,00
	32165488124	Contor de gaze CGR G25	buc	1,0000	21 120,00	21 120,00
12		Senzor de temperatuta	buc			500,00
						0,00
	32165489	Senzor de temperatuta	buc	1,0000	500,00	500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul**

Nisporeni (actualizare)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Узел учета газа шкафной ГПП s. Bratuleni

Valoarea de deviz 7 427,69 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,08	7 278,65 1 297,35	582,29 103,79
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,08	72,83 49,01	5,83 3,92
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	5,50	161,66 57,66	889,15 317,13
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	26,00	131,50 107,82	3 418,98 2 803,43

	Total	lei	4 896,25
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 101,66
	Cheltuieli de transport	4,00 %	81,31
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	40,66
	Total	100,00 +	6 119,87
	Cheltuieli de regie	14,50 %	887,38
	Total	100,00 +	7 007,25
	Beneficiu de deviz	6,00 %	420,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			7 427,69
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 427,69
						3 954,63

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazoductul interrural Morenii-
Noi - Bratuleni - Bolduresti r-ul
Nisporeni (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01
Узел учета газа шкафной ГПП с. Bratuleni

Valoarea de deviz 7 427,69 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,62	57,66	93,41
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,62	57,66	2 803,43
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,225	57,66	301,27
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,455	57,66	26,24
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,068	57,66	3,92
		Total manopera				3 954,63

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,0184	14,00	0,26
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,30	12,00	15,60
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,0096	3 500,00	33,60
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0008	3 500,00	2,80
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0744	3 500,00	260,40
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,136	0,00	0,00

7.	2320166200676	White spirit	kg	2,60	24,50	63,70
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,08	15,00	1,20
9.	23203226000361	Gudron	kg	0,2064	500,00	103,20
10.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,2408	200,00	48,16
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,70	27,50	321,75
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,001	27,50	0,03
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,536	0,00	0,00
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90	27,50	107,25
15.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	3,90	27,50	107,25
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,378	0,00	0,00
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,116	0,00	0,00
18.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	25,6988	22,00	565,37
19.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,272	24,50	6,66
20.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1732	22,50	3,90
21.	2873147300863	Agrafe	kg	1,4438	0,00	0,00
22.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,60	21,50	12,90
23.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,24	22,50	5,40
Total materiale de constructii						2 032,80

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0004	0,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,012	300,00	3,60
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0184	25,00	0,46
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,055	50,00	2,75
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0048	25,00	0,12
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0264	50,00	1,32
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	300,00	0,30
Total utilaje de constructii						10,47

Total	lei	4 896,25
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 101,66
Cheltuieli de transport	4,00 %	81,31
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	40,66
Total	100,00 +	6 119,87
Cheltuieli de regie	14,50 %	887,38
Total	100,00 +	7 007,25
Beneficiu de deviz	6,00 %	420,44
Total	100,00 +	7 427,69

Total deviz:

7 427,69

Intocmit

SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gazoductul interrural Morenii-Noi -
Bratuleni - Bolduresti r-ul Nisporeni
(actualizare)**
Investitor Consiliul Raional Nisporeni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 278,65 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,50	161,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,50	83,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	200,00	602,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	500,00	1 290,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	0,00	0,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
2	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			72,83 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	14,00	3,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	0,00	0,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	0,00	0,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	27,50	0,34
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,75
3	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			161,66 57,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	22,00	102,80
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,50	0,71
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de	m2			131,50 107,82

1	2	3	4	5	6	7
		email)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	27,50	12,38
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	27,50	4,13
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,50	2,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

APROBAT:

Intocmit
SRL New Technolevel

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.